21 日

巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

2023-059
关于增加 2023 年度部分日常关联交易额

度的公告

中国证券报 B013 版

证券时报 B020 版

2023 年 11 月

21 日

巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

2023-060 关于部分高级管理人员辞职的公告
中国证券报 B006 版

证券时报 B003 版

2023 年 12 月

11 日

巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

2023-061 第十一届董事会第五次会议决议公告
中国证券报 B006 版

证券时报 B003 版

2023 年 12 月

11 日

巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

2023-062
关于公司再次通过高新技术企业认定的公

告

中国证券报 B001 版

证券时报 B021 版

2023 年 12 月

20 日

巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

十七、公司子公司重大事项

适用 不适用

全资子公司签署地上房屋等附着物及土地使用权征收补偿协议的进展情况

公司于2022年10月14日召开了第十届董事会第十八次会议，审议通过了《关于全资子公

司签署地上房屋等附着物及土地使用权征收补偿协议的议案》，同意公司全资子公司山东德

工机械有限公司（以下简称“山东德工”，已被山推（德州）工程机械有限公司吸收合并）

与德州市德城区运河街道办事处签订地上房屋等附着物及土地使用权征收补偿协议，并授权

山东德工与政府协商签署房屋征收补偿相关协议及跟进办理相关手续。具体信息请详见2022

年10月15日在巨潮资讯网发布的《关于全资子公司签署地上房屋等附着物及土地使用权征收

补偿协议的公告》（公告编号为2022-050）及《关于下属全资子公司之间吸收合并的公告》

（公告编号为2022-051）。

山东德工分别于2022年10月20日和2023年1月31日收到德州市德城区运河街道办事处支

付的房屋征收补偿款3,000万元和1,500万元。

山推（德州）工程机械有限公司于 2023 年 6 月 21 日收到德州市德城区运河街道办事处

支付的房屋征收补偿款 44,753,220元。至此，房屋征收补偿款及搬迁奖励全部到账。

山推工程机械股份有限公司 2023 年年度报告全文

 78

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项  目
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%） 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份 444,297,159 29.60   -8,243,850 -8,243,850 436,053,309 29.05

1、国家持股

2、国有法人持股 420,492,886 28.01   420,492,886 28.02

3、其他内资持股 23,804,273 1.59   -8,243,850 -8,243,850 15,560,423 1.03

其中：境内法人持股

境内自然人持股 23,804,273 1.59   -8,243,850 -8,243,850 15,560,423 1.03

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,056,956,053 70.40   7,846,050 7,846,050 1,064,802,103 70.95

1、人民币普通股 1,056,956,053 70.40   7,846,050 7,846,050 1,064,802,103 70.95

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,501,253,212 100   -397,800 -397,800 1,500,855,412 100

（1）股份变动的原因

适用 □不适用

①2023 年 3 月 24 日公司召开第十届董事会第二十一次会议和第十届监事会第二十一次会议，审议通过了《关于 2020 年限制性

山推工程机械股份有限公司 2023 年年度报告全文

 79

股票激励计划第一个解锁期解锁条件成就的议案》，根据 2020 年第一次临时股东大会的授权，董事会同意公司按照 2020 年限制性股

票激励计划的相关规定办理第一个解锁期的解锁事宜，公司 68 名激励对象在第一个解锁期实际解锁共计 8,017,200 股限制性股票，

本次解除限售的股份上市流通日期为 2023 年 4月 14日。

②2023 年 3 月 24 日公司召开第十届董事会第二十一次会议和第十届监事会第二十一次会议，审议通过了《关于回购注销部分限

制性股票的议案》，同意公司因原激励对象中 1 人离职及 3 人因 2022 年度个人业绩考核结果（S）为 90＞S≥80，所对应的标准系数

为 0.8，回购注销限制性股票共计 397,800 股，2023 年 4 月 11 日公司召开 2023 年第三次临时股东大会，审议通过了上述议案，并于

2023 年 6 月 15 日完成上述限制性股票在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的注销手续，于 2023 年 6 月 16 日披露《关于回

购注销部分限制性股票完成的公告》。